
 

 

 
                    Área de Gobierno de Hacienda y Personal. Dirección General de Política Financiera. infofinanciera@madrid.es 

  

(A) Ingresos corrientes (Cap. 1 a 5) 5.414,74

(B) Gastos Corrientes  (Cap. 1 a 5) 4.723,11

691,63

43,01

64,02

107,03

0,44

279,01

279,45

386,48

613,80

183,29

797,09

2,00

279,01

281,01

1.078,10

Capitulo 9.   Amortización Deuda

Capitulo 7.  Transferencias de capital 

Gastos de capital

TOTAL  GASTOS DE CAPITAL

AHORRO BRUTO (A-B)

Ingresos de capital

OPERACIONES FINANCIERAS

TOTAL  INGRESOS DE CAPITAL

Capitulo 6.  Enajenaciones inversiones reales

OPERACIONES FINANCIERAS

Capitulo 7.  Transferencias de capital

Capitulo 8.   Variación de Activos Financieros

Capitulo 9.   Variación de Pasivos Financieros o  Endeudamiento del año

Capitulo 6.   Inversiones reales

OPERACIONES DE CAPITAL

(millones euros)

OPERACIONES DE CAPITAL

Capitulo 8.   Variación de Activos Financieros

    
 

 
INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA AYUNTAMIENTO  Magnitudes Presupuestarias 

 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     GASTOS DE CAPITAL Y SU FINANCIACIÓN 2022 AYUNTAMIENTO DE MADRID


