

INFORMACIÓN PRESUPUESTARIA AYUNTAMIENTO> Magnitudes Presupuestarias

GASTOS DE CAPITAL Y SU FINANCIACIÓN 2022 AYUNTAMIENTO DE MADRID

	(millones euros)
(A) Ingresos corrientes (Cap. 1 a 5)	5.414,74
(B) Gastos Corrientes (Cap. 1 a 5)	4.723,11
AHORRO BRUTO (A-B)	691,63

Ingresos de capital	
Capítulo 6. Enajenaciones inversiones reales	43,01
Capítulo 7. Transferencias de capital	64,02
OPERACIONES DE CAPITAL	107,03
Capítulo 8. Variación de Activos Financieros	0,44
Capítulo 9. Variación de Pasivos Financieros o Endeudamiento del año	279,01
OPERACIONES FINANCIERAS	279,45
TOTAL INGRESOS DE CAPITAL	386,48

Gastos de capital	
Capítulo 6. Inversiones reales	613,80
Capítulo 7. Transferencias de capital	183,29
OPERACIONES DE CAPITAL	797,09
Capítulo 8. Variación de Activos Financieros	2,00
Capítulo 9. Amortización Deuda	279,01
OPERACIONES FINANCIERAS	281,01
TOTAL GASTOS DE CAPITAL	1.078,10

